
 

1 z 34 

 

Usnesení 

z 2. jednání Zastupitelstva města Karlovy Vary, které se uskutečnilo dne 08.04.2025 

od 8:30 hodin v Lidovém domě ve Staré Roli 

 

 

Přítomno: 35 

 

Omluveno: MUDr. Pavel Bouška do bodu č. 2; Jiří Vaněček, MBA od bodu č. 32; MUDr. Věra 

Procházková od bodu č. 36; Ing. Petr Kulhánek od bodu č. 49 

 

Celkem: 35 

 

Jednání bylo ukončeno v 12:14 hodin. 

 

 

Program: 

1. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise  

2. Schválení programu jednání  

3. Rozprava k usnesením rady města od posledního jednání zastupitelstva města  

4. Informace vedení města o významných jednáních  

5. Zápis ze 4. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary 11/2024 a zápis                   

z 1. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary 2/2025  

6. Zápisy z jednání Výboru dopravy  

7. Zápisy z 1., 2. a 3. jednání výboru pro sociální věci a seniory  

8. Zprávy jednatelů společností města a příspěvkových organizací města  

9. Rozpočtové opatření č.2/25 - ZM - členský příspěvek spolku „ŽIVÝ KRAJ - destinační 

agentura pro Karlovarský kraj, z.s.“  

10. Rozpočtové opatření č. 3/25 – ZM - Poskytnutí neinvestiční dotace s podporou de minimis          

ve výši 3 000 000,00 Kč pro společnost Alžbětiny Lázně, a.s., IČ: 263 42 421  

11. Uzavření Smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 

Alžbětiny Lázně, a.s.  

12. Navýšení čerpání fondu investic a schválení úpravy rozpočtu příspěvkové organizace 

Městské zařízení sociálních služeb, IČO: 477 01 277  

13. Inventarizační zpráva za rok 2024 o provedené inventarizaci majetku a závazků u organizace 

Statutární město Karlovy Vary a příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem 

Karlovy Vary ke dni 31.12.2024  

14. Úprava rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Karlovy Vary, Poštovní 19, 

IČO:709 33 758 - Projekt „Karlovy Vary, ZŠ Poštovní-učebna robotiky, dílny, kabinet a 

sklad“  

15. Úprava rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Karlovy Vary Krušnohorská, 

IČO:699 79 359 - Projekt „Karlovy Vary, ZŠ Krušnohorská - družiny, dílny, kabinety, 

vybudování bezbariérového přístupu-školní pomůcky“ 

16. Změna využití fondu investic a úprava rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola 

Karlovy Vary, 1. máje 1, IČ: 709 33 774  



2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

2 

 

17. Prodej části pozemku p. č. 261/32 v k. ú. Dvory, obec Karlovy Vary  

18. Prodej části pozemku p.č. 735 v k.ú. Olšová Vrata  

19. Prodej části pozemku parc.č. 2606/1 k.ú. Karlovy Vary zájemci o koupi  

20. Prodej pozemku parc.č. 1876 k.ú. Karlovy Vary  (ulice Svahová) vlastníkovi garáže                       

na pozemku postavené  

21. Prodej pozemku parc. č. 827/70 k.ú. Rybáře (ulice Železniční) vlastníkovi garáže                           

na pozemku postavené  

22. Prodej pozemku st. parc. č. 1558 k.ú. Stará Role vlastníkovi garáže na tomto pozemku 

postavené (v ulici Husova)  

23. Vyřazení částí pozemku p. č. 50/1 a p. č. 286/1 vše v k. ú. Tašovice, obec Karlovy Vary                 

za účelem prodeje  

24. Vyřazení části pozemku p. č. 566 v k. ú. Bohatice, obec Karlovy Vary za účelem 

majetkoprávního vypořádání  

25. Vyřazení části pozemku p.č. 79/2 v k.ú. Dvory ze Seznamu neprodejných pozemků  

26. Vyřazení části pozemku p.č. 20/1 v k.ú. Rosnice u Staré Role ze Seznamu neprodejných 

pozemků  

27. Vyřazení části pozemku parc. č. 808 k.ú. Bohatice (v ulici Jáchymovská) z pozemků 

neprodejných  

28. Uzavření kupní smlouvy na části pozemků p. č. 450/3 a p. č. 450/16 vše v k. ú. Bohatice, 

obec Karlovy Vary  

29. Záměr prodeje části parc.č. 44/8 a parc.č.  286/1 v k.ú. Tašovice, v ulici Hradištní  

30. Žádost o souhlas s převodem bytové jednotky č. 1285/2 k.ú. Karlovy Vary v domě                   

Krále Jiřího 1285/22 v K. Varech  

31. Odpis pohledávek – pohledávek s účinky vyřazení z důvodu úmrtí povinných subjektů a 

soudního osvobození od placení pohledávek.  

32. Revokace usnesení ZM/52/4/24 ze dne 09.04.2024 – prodej pozemků p.č. 228/4, p.č. 234, 

p.č. 235 a p.č.236 v k.ú. Tuhnice  

33. Poskytnutí neinvestičních dotací v roce 2025 do oblasti sociální a zdravotní na základě 

žádostí nad 250 tisíc korun  

34. Schválení neinvestičních dotací ve výši nad 250 tisíc Kč na tělovýchovu a sport pro rok 2025  

35. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2025 - Nadace 

FILM FESTIVAL KARLOVY VARY  

36. Schválení projektu prevence kriminality na rok 2025 zasílaného na MV ČR se žádostí                     

o státní dotaci  

37. vyřazení movitého majetku vedeného na středisku 0294-Městská policie  

38. Změna stanov obchodní společnosti Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s.  

39. Pořízení Změny Územního plánu Karlovy Vary – pozemek parc. č. 1003/4 v k.ú. Stará Role  

40. Obecně závazná vyhláška statutárního města Karlovy Vary o pravidlech pohybu psů                        

na území statutárního města Karlovy Vary  

41. Obecně závazná vyhláška statutárního města Karlovy Vary k zajištění udržování čistoty ulic 

a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní 

veřejné zeleně  

42. Běžná údržba, odstraňování havarijních míst na místních komunikacích - 05/2025-05/2029, 

schválení zadávací dokumentace a jmenování členů komisí.  

43. Dodatek č. 7 ZL pro LLPKV, příspěvkovou organizaci  

44. Schválení paušální částky jako náhrady ušlého výdělku pro neuvolněné zastupitele města  

45. Udělení Ceny města Karlovy Vary za rok 2024  

46. Udělení Čestného občanství města Karlovy Vary v roce 2025  

47. Dopis: vlastník nemovité věci - podnět k vydání návrhu opatření obecné povahy spočívající 

ve snížení výpočtu koeficientu daně z nemovitých věcí  



2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

3 

 

48. Zápis z 2. jednání finančního výboru ze dne 24. 03. 2025  

49. Pořízení Změny č. 5 Územního plánu Karlovy Vary – plocha Z37  

50. Různé  

          

          

V Karlových Varech dne 08.04.2025 

          

          

       

 

 

    
 …….................................................. ................................................. 

 Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA Martin Dušek 

 Primátorka města Karlovy Vary 1. náměstek primátorky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

4 

 

1. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

Usnesení č. ZM/29/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 

Martin Dušek 

Miroslav Vaněk a 

tyto členy návrhové komise: 

Václav Skuhravý 

Mgr. Viktor Linhart 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                 

2. Schválení programu jednání 

Usnesení č. ZM/30/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

zařadilo body č.: 

48. Zápis z 2. jednání finančního výboru ze dne 24.3.2025 

- zařadilo projednání tohoto bodu za bod č. 7 

49. Pořízení Změny č. 5 Územního plánu Karlovy Vary – plocha Z37 

- stávající bod č. 48. Různé bude zařazen jako bod č. 50. a 

schválilo program 2. jednání zastupitelstva města se schválenými změnami.  

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                 

3. Rozprava k usnesením rady města od posledního jednání zastupitelstva města 

Usnesení č. ZM/31/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

žádá Kontrolní výbor Zastupitelstva města Karlových Varů, aby zkontroloval umožnění dočasné 

stavby kavárny a pavilonu ze strany samosprávných orgánů města a městských organizací a 

provedlo rozpravu k usnesením rady města od posledního řádného jednání zastupitelstva města 

ze dne 21.l.2025, 4.2.2025, 11.2.2025, 20.2.2025, 4.3.2025, 18.3.2025, 25.3.2025.  

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

4. Informace vedení města o významných jednáních 

Usnesení č. ZM/32/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

vzalo na vědomí informace vedení města o významných jednáních, která se uskutečnila                             

od minulého jednání zastupitelstva města a 

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2175371
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2175385
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2175399


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

5 

 

vzalo na vědomí záštity udělené vedením města. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

5. Zápis ze 4. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary 11/2024 a 

zápis z 1. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary 2/2025 

Usnesení č. ZM/33/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál; a 

vzalo na vědomí  Zápis ze 4. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Města Karlovy Vary                

ze dne 21. 11. 2024 a zápis z 1. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Města Karlovy Vary 

ze dne 13. 2. 2025. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

6. Zápisy z jednání Výboru dopravy 

Usnesení č. ZM/34/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

vzalo na vědomí zápisy z jednání Výboru dopravy ze dne 21. 1. 2025, 11. 2. 2025 a 11. 3. 2025. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                  

7. Zápisy z 1., 2. a 3. jednání výboru pro sociální věci a seniory 

Usnesení č. ZM/35/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary  

projednalo  předložený materiál; a  

vzalo na vědomí  Zápis z 1. jednání ze dne 20.01.2025, Zápis z 2. jednání ze dne 04.02.2025 a 

Zápis z 3. jednání ze dne 17.02.2025 výboru pro sociální věci a seniory. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

8. Zprávy jednatelů společností města a příspěvkových organizací města 

Usnesení č. ZM/37/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

vzalo na vědomí písemné zprávy společností města a příspěvkových organizací města:  

Alžbětiny Lázně, a.s., Bytové družstvo Drahovice – Krokova ulice, ČESKÉ LÁZNĚ – SALONY 

EVROPY, Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., Dopravní podnik Cheb s.r.o., Hvězdárna                        

a radioklub lázeňského města Karlovy Vary o.p.s., Infocentrum města Karlovy Vary, o.p.s., 

Kancelář architektury města Karlovy Vary, p.o., Karlovarská městská, a.s.,                           

Karlovarská teplárenská, a.s., Karlovarské městské divadlo, o.p.s., Karlovarský                    

symfonický orchestr, p.o., KV Arena, s.r.o., KV City Centrum, s.r.o., Lázeňské lesy a parky 

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2175413
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2176114
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2158090
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2171043


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

6 

 

Karlovy Vary, p.o., Městská galerie s.r.o., Městské zařízení sociálních služeb, p.o.,                      

Nadace města Karlovy Vary, Správa přírodních léčivých zdrojů a kolonád, p.o.. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

9. Rozpočtové opatření č.2/25 - ZM - členský příspěvek spolku „ŽIVÝ KRAJ - destinační 

agentura pro Karlovarský kraj, z.s.“ 

Usnesení č. ZM/38/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo rozpočtové opatření č. 2/25 – ZM: 

Odbor financí a ekonomiky – zvýšení běžných výdajů (členský příspěvek „ŽIVÝ KRAJ – 

destinační agentura pro Karlovarský kraj, z.s.“)      161.100,00 Kč 

Odbor financí a ekonomiky –  zvýšení financování  (zvýšení financování)   161.100,00 Kč 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                  

10. Rozpočtové opatření č. 3/25 – ZM - Poskytnutí neinvestiční dotace s podporou                         

de minimis ve výši 3 000 000,00 Kč pro společnost Alžbětiny Lázně, a.s., IČ: 263 42 421 

Usnesení č. ZM/39/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo  předložený materiál a 

schválilo  rozpočtové opatření č. 3/25 – ZM: 

Odbor financí a ekonomiky – zvýšení výdajů – (Neinvestiční transfer – Alžbětiny Lázně, a.s.)      

                     3 000 000,00 Kč 

Odbor financí a ekonomiky – zvýšení výdajů – (Příplatek mimo základní kapitál – Alžbětiny 

Lázně, a.s.)                    5 000 000,00 Kč 

Odbor financí a ekonomiky – zvýšení financování (zvýšení financování)            8 000 000,00 Kč 

a 

schválilo  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3 000 000,00 Kč společnosti Alžbětiny Lázně, 

a.s. IČ: 263 42 421 na úhradu financování oprav a údržby budovy Alžbětiných Lázní – Institut 

lázeňství a balneologie, v.v.i. a 

schválilo  uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s podporou                      

“de minimis“ ve výši Kč 3 000 000,00 pro společnost Alžbětiny Lázně, a.s., jejímž účelem je 

financování oprav a údržby budovy Alžbětiných Lázní, a.s. a 

pověřilo primátorku Statutárního města Karlovy Vary Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA 

podpisem příslušné smlouvy. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

 

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2175357
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2164341
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2170613


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

7 

 

11. Uzavření Smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 

Alžbětiny Lázně, a.s. 

Usnesení č. ZM/40/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a          

schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého příspěvku mimo základní kapitál mezi 

Statutárním městem Karlovy Vary, IČ: 002 54 657, se sídlem Moskevská 21, 360 01                      

Karlovy Vary, jak poskytovatelem a společností Alžbětiny Lázně, a.s., IČ: 263 42 421, se sídlem 

Smetanovy sady 1145/1, 360 01  Karlovy Vary, jako příjemcem, jejímž předmětem bude 

poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál v celkové výši 5 000 000,00 Kč,                       

za účelem kompenzace ztrát Společnosti na úhradu mandatorních výdajů od dubna do srpna  

roku 2025  v předloženém znění a 

pověřilo primátorku Statutárního města Karlovy Vary Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA 

podpisem příslušné smlouvy. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

12. Navýšení čerpání fondu investic a schválení úpravy rozpočtu příspěvkové organizace 

Městské zařízení sociálních služeb, IČO: 477 01 277 

Usnesení č. ZM/41/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo navýšení čerpání položek fondu investic „Nákup automobilů“ o 250 000,00 Kč, 

„Opravy a údržba“ o 1 450 000,00 Kč a vytvořit novou položku „Kamerový systém Severní, 

Sedlecká, Východní + EPS“ ve výši 600 000,00 Kč a  

schválilo úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Městské zařízení sociálních služeb 

v předloženém znění. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

13. Inventarizační zpráva za rok 2024 o provedené inventarizaci majetku a závazků                      

u organizace Statutární město Karlovy Vary a příspěvkových organizací zřízených 

Statutárním městem Karlovy Vary ke dni 31.12.2024 

Usnesení č. ZM/42/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo Inventarizační zprávu za rok 2024 o provedené inventarizaci majetku a závazků                   

u organizace Statutární město Karlovy vary a příspěvkových organizací zřízených Statutárním 

městem Karlovy Vary ke dni 31.12.2024. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

 

                   

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2171057
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2174246
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2170473


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

8 

 

14. Úprava rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Karlovy Vary, Poštovní 19, 

IČO:709 33 758 - Projekt „Karlovy Vary, ZŠ Poštovní-učebna robotiky, dílny, kabinet 

a sklad“ 

Usnesení č. ZM/43/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Karlovy Vary Poštovní – 

navýšení neinvestičního účelového příspěvku o projekt „Karlovy Vary, ZŠ Poštovní – učebna 

robotiky, dílny, kabinet a sklad“ ve výši  700 000,00 Kč. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

15. Úprava rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Karlovy Vary Krušnohorská, 

IČO:699 79 359 - Projekt „Karlovy Vary, ZŠ Krušnohorská - družiny, dílny, kabinety, 

vybudování bezbariérového přístupu-školní pomůcky“ 

Usnesení č. ZM/44/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a                   

schválilo úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Karlovy Vary Krušnohorská – 

navýšení neinvestičního účelového příspěvku o projekt „Karlovy Vary, ZŠ Krušnohorská – 

družiny, dílny, kabinety, vybudování bezbariérového přístupu – školní pomůcky“ ve výši                        

1 100 000,00 Kč. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

16. Změna využití fondu investic a úprava rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola 

Karlovy Vary, 1.máje 1, IČ: 709 33 774 

Usnesení č. ZM/45/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo změnu využití fondu investic snížením položky „Interaktivní tabule, venkovní herní 

prvky“ ze 300 000,00 Kč na 193 000,00 Kč a vytvořit novu položku „Stravovací systém – 

rozšíření a modernizace“ ve výši 107 000,00 Kč a  

schválilo úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Karlovy Vary, 1. máje 1,                    

IČ: 709 33 774 v předloženém znění. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

 

 

 

          

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2170672
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2172442
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2176047


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

9 

 

17. Prodej části pozemku p. č. 261/32 v k. ú. Dvory, obec Karlovy Vary 

Usnesení č. ZM/46/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo prodej části pozemku p. č. 261/32 (dle GP č. 1271 – 64/2024 – p. p. č. 261/33)  

o výměře 1 m2 v k. ú. Dvory, obec Karlovy Vary, pro: ****** ******,  za minimální cenu dle 

znaleckého posudku ve výši 870,- Kč. Dodání pozemku bude od DPH osvobozeno. O konečné 

výši kupní ceny rozhodne Zastupitelstvo města Karlovy Vary. 

Kupující dále uhradí veškeré náklady s prodejem spojené před podpisem kupní smlouvy.  

Kupující prohlásí, že si jsou vědomi skutečnosti, že na předmětu prodeje se nachází nebo mohou 

nacházet podzemní či nadzemní inženýrské sítě. Kupující se současně zavážou, že při provádění 

zemních prací či jiných stavebních prací na předmětu prodeje, zajistí vytyčení průběhu 

podzemních či nadzemních sítí tak, aby při provádění zemních či jiných prací nedošlo 

k poškození podzemních či nadzemních sítí.  

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

18. Prodej části pozemku p.č. 735 v k.ú. Olšová Vrata 

Usnesení č. ZM/47/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo prodej části pozemku p.č. 735 o výměře 14 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 

v k.ú. Olšová Vrata, obec a okres Karlovy Vary, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary na LV č. 1, 

v rozsahu dle geometrického plánu č. 1153-62/2024, pro ******, za minimální  kupní cenu dle 

znaleckého posudku ve výši 11.144,- Kč (796,- Kč/m2) navýšenou o DPH v zákonné sazbě.  

Kupující dále uhradí spolu s kupní cenou i veškeré náklady s prodejem a přípravou prodeje 

spojené, to vše před podpisem kupní smlouvy. 

Kupující prohlásí, že si je vědoma skutečnosti, že na předmětu prodeje se nachází nebo mohou 

nacházet podzemní či nadzemní inženýrské sítě. Kupující se současně zaváže, že při provádění 

zemních či jiných stavebních prací na předmětu prodeje zajistí vytýčení průběhu podzemních či 

nadzemních sítí tak, aby při provádění zemních či jiných prací nedošlo k poškození podzemních 

či nadzemních sítí.  

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                  

19. Prodej části pozemku parc.č. 2606/1 k.ú. Karlovy Vary zájemci o koupi 

Usnesení č. ZM/48/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo prodej části pozemku parc.č. 2606/1 k.ú. Karlovy Vary (z celkové výměry 280 m2), dle 

geometrického plánu č. 2854 – 64/2024, nového pozemku parc.č. 2606/4 k.ú. Karlovy Vary                    

(o výměře 23 m2), pro kupujícího, spoluvlastníka sousedních pozemků parc.č. 2604 a                       

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2165775
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2175236


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

10 

 

parc.č. 2606/3 k.ú. Karlovy Vary******za minimální kupní cenu obvyklou dle znaleckého 

posudku 56.120 + daň z přidané hodnoty v platné sazbě (tj. 11.785,20 Kč DPH v sazbě 21%).  

 

Podmínky prodeje: 

a) úhrada kupní ceny části pozemku, úhrada veškerých nákladů s přípravou prodeje 

a s prodejem spojených (tj. zejména nákladů na zpracování geometrického plánu na 

oddělení části pozemku, znaleckého posudku a nákladů na úhradu správního poplatku na 

vklad práva do katastru nemovitostí), to vše před podpisem kupní smlouvy; 

b)  vzhledem k umístění a poloze pozemku a jeho terénnímu uspořádání se kupující vůči 

prodávajícímu vzdá případných skrytých vad, zejména se vyloučí zodpovědnost za posun 

svahu, sesuv či posun půdy, nekvalitní podloží apod.; 

 c)  kupující vezme na vědomí, že se na předmětu prodeje nachází, nebo mohou nacházet, 

podzemní či nadzemní inženýrské sítě. Kupující se současně se zaváže, že před 

zahájením zemních či jiných stavebních prací na předmětu prodeje zajistí vytýčení 

průběhu podzemních či nadzemních sítí a bude postupovat dle pokynů správců sítí tak, 

aby při provádění zemních či jiných prací nedošlo k poškození podzemních či 

nadzemních sítí; 

 d)   kupující vezme na vědomí, že pozemek je v památkové rezervaci. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva          

          

20. Prodej pozemku parc.č. 1876 k.ú. Karlovy Vary  (ulice Svahová) vlastníkovi garáže              

na pozemku postavené 

Usnesení č. ZM/49/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo prodej pozemku parc.č. 1876 k.ú. Karlovy Vary  (výměra 20 m2) vlastníkovi stavby 

bez čp/če, garáže na tomto pozemku postavené : ******za minimální kupní cenu obvyklou dle 

znaleckého posudku v částce 61.600,- Kč bez DPH, s podmínkou úhrady kupní ceny pozemku, 

úhrady veškerých nákladů s přípravou prodeje a s prodejem spojených (tj. zejména nákladů                     

za zpracování znaleckého posudku a na úhradu správního poplatku na vklad práv do katastru 

nemovitostí apod.), to vše před podpisem kupní smlouvy. 

Dodání pozemku pod stavbou, u níž byl kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí vydáno 

před více než pěti lety, bude od daně z přidané hodnoty osvobozeno, pokud nebudou zjištěny 

skutečnosti rozhodné pro počátek běhu lhůty podle § 56 odstavce 3 zákona č. 235/2004 Sb.,                 

o dani z přidané hodnoty. 

Kupující vezme na vědomí, že se na předmětu prodeje nachází, nebo mohou nacházet, podzemní 

či nadzemní inženýrské sítě. Kupující se současně zaváže, že před zahájením zemních či jiných 

stavebních prací na předmětu prodeje zajistí vytýčení průběhu podzemních či nadzemních sítí a 

bude postupovat dle pokynů správců sítí tak, aby při provádění zemních či jiných prací nedošlo  

k poškození podzemních či nadzemních sítí. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                 

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2167104
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2167069


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

11 

 

21. Prodej pozemku parc. č. 827/70 k.ú. Rybáře (ulice Železniční) vlastníkovi garáže                    

na pozemku postavené 

Usnesení č. ZM/50/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary  

projednalo předložený materiál a 

schválilo prodej pozemku parc.č. 827/70 k.ú. Rybáře (výměra 20 m2) vlastníkovi stavby bez 

čp/če, garáže na tomto pozemku postavené : ******za minimální kupní cenu obvyklou dle 

znaleckého posudku v částce 22.200,- Kč bez DPH, s podmínkou úhrady kupní ceny pozemku, 

úhrady veškerých nákladů s přípravou prodeje a s prodejem spojených (tj. zejména nákladů za 

zpracování znaleckého posudku a na úhradu správního poplatku na vklad práv do katastru 

nemovitostí apod.), to vše před podpisem kupní smlouvy. 

Dodání pozemku pod stavbou, u níž byl kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí vydáno 

před více než pěti lety, bude od daně z přidané hodnoty osvobozeno, pokud nebudou zjištěny 

skutečnosti rozhodné pro počátek běhu lhůty podle § 56 odstavce 3 zákona č. 235/2004 Sb.,                  

o dani z přidané hodnoty. 

Kupující vezme na vědomí, že se na předmětu prodeje nachází, nebo mohou nacházet, podzemní 

či nadzemní inženýrské sítě. Kupující se současně zaváže, že před zahájením zemních či jiných 

stavebních prací na předmětu prodeje zajistí vytýčení průběhu podzemních či nadzemních sítí a 

bude postupovat dle pokynů správců sítí tak, aby při provádění zemních či jiných prací nedošlo     

k poškození podzemních či nadzemních sítí. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

22. Prodej pozemku st. parc. č. 1558 k.ú. Stará Role vlastníkovi garáže na tomto pozemku 

postavené (v ulici Husova) 

Usnesení č. ZM/51/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo prodej pozemku st. parc. č. 1558 (o výměře 21 m2) k.ú. Stará Role, pro kupujícího, 

vlastníka stavby bez čp/č.ev., garáže na tomto pozemku postavené: ******za minimální kupní 

cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem v částce 23.100,- Kč bez DPH. 

Dodání pozemku pod stavbou, u níž byl kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí vydáno 

před více než pěti lety, bude od daně z přidané hodnoty osvobozeno, pokud nebudou zjištěny 

skutečnosti rozhodné pro počátek běhu lhůty podle § 56 odstavce 3 zákona č. 235/2004 Sb.,                       

o dani z přidané hodnoty. 

Kupující vedle kupní ceny uhradí také veškeré náklady spojené s přípravou a prodejem                        

(tj. zejména náklady za zpracování znaleckého posudku a částky ve výši správního poplatku na 

vklad práv do katastru nemovitostí atd.), to vše před podpisem kupní smlouvy.   

Kupující vezme na vědomí, že se na předmětu prodeje nachází, nebo mohou nacházet, podzemní 

či nadzemní inženýrské sítě. Kupující se současně se zaváže, že před zahájením zemních či 

jiných stavebních prací na předmětu prodeje zajistí vytýčení průběhu podzemních či nadzemních 

sítí a bude postupovat dle pokynů správců sítí tak, aby při provádění zemních či jiných prací 

nedošlo k poškození podzemních či nadzemních sítí. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva            

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2167023
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2159642


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

12 

 

23. Vyřazení částí pozemku p. č. 50/1 a p. č. 286/1 vše v k. ú. Tašovice, obec Karlovy Vary 

za účelem prodeje 

Usnesení č. ZM/52/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo vyřazení části pozemku p. č. 50/1 a části pozemku p. č. 286/1 v k. ú. Tašovice, obec 

Karlovy Vary v rozsahu dle geometrického plánu, který bude za tímto účelem zpracován 

kupujícím, zapsaného v Katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Karlovarský 

kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary na LV č. 1, ze Seznamu neprodejných pozemků 

schváleného Zastupitelstvem města Karlovy Vary. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

24. Vyřazení části pozemku p. č. 566 v k. ú. Bohatice, obec Karlovy Vary za účelem 

majetkoprávního vypořádání 

Usnesení č. ZM/53/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo vyřazení části pozemku p. č. 566 o výměře cca 40 m2 v k. ú. Bohatice, obec                

Karlovy Vary v rozsahu dle geometrického plánu, který bude za tímto účelem zpracovaný 

kupujícím, zapsaného v Katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Karlovarský 

kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary na LV č. 1, ze Seznamu neprodejných pozemků 

schváleného Zastupitelstvem města Karlovy Vary. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

25. Vyřazení části pozemku p.č. 79/2 v k.ú. Dvory ze Seznamu neprodejných pozemků 

Usnesení č. ZM/54/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo vyřazení části pozemku p.č. 79/2 o výměře 19 m2 (ostatní plocha, jiná plocha)                   

v k.ú. Dvory, obec a okres Karlovy Vary, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary na LV č. 1, 

v rozsahu dle geometrického plánu č. 1281–32/2024, ze Seznamu neprodejných pozemků,                    

za účelem následného prodeje této části pozemku do vlastnictví obchodní společnosti Rezidence 

Dvory s.r.o., IČO 19855851, se sídlem Karlovy Vary, Dvory, Kpt. Jaroše 153/11, PSČ 360 06,               

za minimální kupní cenu dle znaleckého posudku. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

 

 

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2159359
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2160752
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2175133


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

13 

 

26. Vyřazení části pozemku p.č. 20/1 v k.ú. Rosnice u Staré Role ze Seznamu neprodejných 

pozemků 

Usnesení č. ZM/55/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo vyřazení části pozemku p.č. 20/1 o výměře 145 m2 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace) v k.ú. Rosnice u Staré Role, obec a okres Karlovy Vary, zapsaného v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy 

Vary na LV č. 1, v rozsahu dle geometrického plánu č. 356 – 61/2024, ze Seznamu neprodejných 

pozemků, za účelem následného prodeje této části pozemku do společného jmění manželů                            

******, za minimální kupní cenu dle znaleckého posudku. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

27. Vyřazení části pozemku parc. č. 808 k.ú. Bohatice (v ulici Jáchymovská) z pozemků 

neprodejných 

Usnesení č. ZM/56/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo vyřazení části pozemku parc.č. 808 k.ú. Bohatice o výměře cca 50 m2 (z celkové 

výměry 680 m2) ze seznamu pozemků neprodejných schválených Zastupitelstvem města      

Karlovy Vary dne 2.3.2010, za účelem prodeje (výměra prodávané části pozemku bude 

upřesněna geometrickým plánem). 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

        

28. Uzavření kupní smlouvy na části pozemků p. č. 450/3 a p. č. 450/16 vše v k. ú. Bohatice, 

obec Karlovy Vary 

Usnesení č. ZM/57/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo uzavření kupní smlouvy mezi Statutárním městem Karlovy Vary, IČ 00254657, se 

sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary na straně jedné jako kupujícím a ****** na 

straně druhé jako prodávající, jejímž předmětem je převod částí pozemků p. č. 450/3 o výměře 1 

m2 (dle GP č. 975-65/2024 pozemek p. č. 450/31) a p. č. 450/16 o výměře 8 m2 (dle GP č. 975-

65/2024 pozemek p. č. 450/32) vše k. ú. Bohatice, obec Karlovy Vary, za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 7560,-Kč bez DPH. Veškeré náklady spojené s převodem 

nemovitosti uhradí Statutární město Karlovy Vary. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

 

 

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2175045
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2164271
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2170825


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

14 

 

29. Záměr prodeje části parc.č. 44/8 a parc.č.  286/1 v k.ú. Tašovice, v ulici Hradištní 

Usnesení č. ZM/58/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo vyřazení části pozemků parc.č. 44/8 a parc.č. 286/1 k.ú. Tašovice (výměra bude určena 

geometrickým plánem) z evidence pozemků neprodejných, schválených Zastupitelstvem města 

Karlovy Vary dne 29.6.2010. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

30. Žádost o souhlas s převodem bytové jednotky č. 1285/2 k.ú. Karlovy Vary v domě                             

Krále Jiřího 1285/22 v K. Varech 

Usnesení č. ZM/59/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

souhlasilo s bezúplatným převodem bytové jednotky č. 1285/2 v budově č.p. 1285 na pozemku 

parc.č. 2004 a spoluvlastnického podílu o velikosti 797/6278 na společných částech domu                  

č.p. 1285 a na pozemku parc.č. 2004, vše v k.ú. Karlovy Vary, mezi ****** jako převodcem a 

******, jako nabyvateli, osobami blízkými vlastníka a převodce jednotky.  

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                  

31. Odpis pohledávek – pohledávek s účinky vyřazení z důvodu úmrtí povinných subjektů 

a soudního osvobození od placení pohledávek 

Usnesení č. ZM/60/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

1. schválilo odpis pohledávky s účinky vyřazení u pohledávky 111.663 Kč, kterou tvoří jistina 

pohledávky a její příslušenství ve věci vedené Okresním soudem v Karlových Varech sp. zn.                    

13 C 231/2012, dlužník: ******Dle usnesení exekutora č.j. 108 EX 03091/13-260 ze dne 8. 

12. 2020  vydal Okresní soud v Karlových Varech dne 2. 12. 2020  rozhodnutí  č. j. 30 D 

1326/2020-78, kterým bylo dědické řízení zastaveno, jelikož dlužník nezanechal žádný 

majetek; 

 

2. schválilo  odpis pohledávky s účinky vyřazení u pohledávky 266.921 Kč, kterou tvoří jistina 

pohledávky a její příslušenství ve věci vedené Okresním soudem v Karlových Varech sp. zn.                            

22 Ro 1223/99, dlužník: ******Dle usnesení exekutora                  č.j. 099 EX 7011/09-48 ze 

dne 2. 6. 2022  vydal Okresní soud v Karlových Varech dne                    15. 3. 2022  

rozhodnutí  č. j. 30 D 1554/2021-78, kterým bylo dědické řízení zastaveno, jelikož dlužník 

nezanechal žádný majetek; 

 

3. schválilo  odpis pohledávky s účinky vyřazení u pohledávky ve výši 431.492,68 Kč, kterou 

tvoří jistina pohledávky a její píslušenství ve věci vedené Okresním soudem v Karlových 

Varech po sp. zn. EPR 48010/2015-9, dlužník: ****** neboť Krajský soud v Plzni osvědčil 

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2176076
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2159173


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

15 

 

ve svém rozhodnutí KSPL 51 INS 20556/2015-B-57 ze dne 20. 4. 2022-B-57, že jmenovaný 

splnil podmínky oddlužení a  zároveň jej osvobodil jej od placení pohledávek, které tak nelze 

vymáhat; 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

32. Revokace usnesení ZM/52/4/24 ze dne 09.04.2024 – prodej pozemků p.č. 228/4, p.č. 234, 

p.č. 235 a p.č.236 v k.ú. Tuhnice 

Usnesení č. ZM/61/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

revokovalo usnesení č. ZM/52/4/24 z 2. jednání Zastupitelstva města Karlovy Vary, které                    

se konalo dne 09.04.2024. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

33. Poskytnutí neinvestičních dotací v roce 2025 do oblasti sociální a zdravotní na základě 

žádostí nad 250 tisíc korun 

Usnesení č. ZM/62/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary  

projednalo předložený materiál; a 

schválilo dle návrhu výboru pro sociální věci a seniory a dle doporučení Rady města ze dne 

18.03.2025 poskytnutí dotací do oblasti sociální a zdravotní v roce 2025 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, a to v částkách uvedených v sloupci 5 a v případě požadavku zálohy 

v jednotlivých žádostech i vyplacení zálohy těmto žadatelům v požadované procentuální výši; a 

schválilo upravená znění vzorové smlouvy ze Zásad pro poskytování dotací, když tato vzorová 

znění smlouvy tvoří přílohu č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 předloženého materiálu; a 

schválilo uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací mezi městem 

Karlovy Vary jako poskytovatelem a jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 tohoto 

usnesení jako příjemci; a 

pověřilo vedoucí odboru sociálních věcí, Bc. Janu Reischlovou, podpisem těchto smluv. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

 

34. Schválení neinvestičních dotací ve výši nad 250 tisíc Kč na tělovýchovu a sport                          

pro rok 2025 

Usnesení č. ZM/63/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo dotace na tělovýchovu a sport ve výši nad 250.000 Kč pro rok 2025 dle přílohy č. 2 

tohoto usnesení a v částce uvedené ve sloupci 9 za účelem uvedeným ve sloupci 10 této přílohy a 

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2171308
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2175342
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2171116


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

16 

 

schválilo uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi            

Statutárním městem Karlovy Vary jako poskytovatelem a subjektem dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení, když vzorové znění veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu č. 2 a 3 předloženého 

materiálu, a 

pověřilo vedoucího odboru kultury, školství a tělovýchovy Ing. Bc. Františka Škaryda podpisem 

příslušných veřejnoprávních smluv. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

35. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2025 - 

Nadace FILM FESTIVAL KARLOVY VARY 

Usnesení č. ZM/64/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo výjimku ze Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 

ve znění účinném ode dne 1. 7. 2024, a to v článku 2 odst. 2 písm. g) a v článku 7 odst. 6 písm. 

b) a c), a  

schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Statutárním 

městem Karlovy Vary jako poskytovatelem a Nadací FILM - FESTIVAL KARLOVY VARY, 

IČO: 604 35 861, se sídlem Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ: 360 01 jako příjemcem, 

jejímž předmětem je poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10.000.000 Kč na podporu pořádání 

Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech, s termínem vyúčtování dotace                   

do 31. 12. 2025, když znění veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, a 

pověřilo primátorku města Karlovy Vary Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, podpisem 

příslušné veřejnoprávní smlouvy. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

36. Schválení projektu prevence kriminality na rok 2025 zasílaného na MV ČR se žádostí                                                         

o státní dotaci 

Usnesení č. ZM/65/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary  

schválilo  projekt prevence kriminality na rok 2025 zasílaný na MV ČR se žádostí o státní 

dotaci. 

Jedná se o projekt Asistent prevence kriminality – 2025.  

Celkové náklady projektu 1.580.000 Kč, z toho dotace MV ČR 1.056.000 Kč, spoluúčast města 

524.000 Kč. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

 

 

        

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2174441
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2174402
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2156233


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

17 

 

37. vyřazení movitého majetku vedeného na středisku 0294-Městská policie 

Usnesení č. ZM/66/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo odprodej níže uvedeného služebního automobilu prostřednictvím autobazaru za cenu 

dle odborného posudku a následné vyřazení  z majetku města: 

služební automobil Škoda Octavia Active 1.6 TDI, kateg. M1, RZ 4K6 6658, inventární 

číslo180000002475, rok pořízení 2020, pořizovací cena byla 559 667,26 Kč včetně DPH, najeto 

161 000 km, cena dle odborného posudku 71 000,- Kč včetně DPH a 

schválilo snížení ceny uvedeného služebného automobilu o 20%, pokud bude vzhledem k výši 

ceny uvedené v odborném posudku neprodejný po uplynutí dvou měsíců a 

schválilo uzavření Smlouvy o zprostředkování prodeje mezi Statutárním městem Karlovy Vary 

jako zájemcem o prodej a společností Daniel Korčák s.r.o., IČ 26382695, se sídlem 

Jáchymovská 360/81, Karlovy Vary jako zprostředkovatelem. 

Smlouva o zprostředkování prodeje v předloženém znění bude uzavřena na dobu neurčitou                     

s možností o odstoupení ve smyslu ustanovení § 2453 občanského zákoníku. Provize                              

za zprostředkování prodeje činí Kč 4000,- + DPH 21 % a 

pověřilo velitele městské policie Bc. Marcela Vlasáka, MBA podpisem této smlouvy.  

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                          

38. Změna stanov obchodní společnosti Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 

Usnesení č. ZM/67/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary  

projednalo předložený materiál a 

coby nejvyšší orgán města, které je jediným akcionářem obchodní společnosti Dopravní podnik 

Karlovy Vary, a.s., IČO 483 64 282, se sídlem Sportovní 656/1, Karlovy Vary – Drahovice,            

PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, 

vložka 341 (dále jen „ DPKV“) podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb.,               

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObecZ“)  

1.  schválilo provedení změny stanov společnosti DPKV takto:  
 

i) do bodu 4.1.2. stanov upravující působnost valné hromady společnosti s e  za písm. 

z) v l o ž í  nové písm. aa) tohoto znění: „schvalovat veškerá právně závazná jednání 

Společnosti v rámci Kolektivního vyjednávání směřující k uzavření, změně nebo 

zrušení Kolektivní smlouvy, která mohou přímo nebo nepřímo ovlivnit výši mezd 

vyplácených zaměstnancům Společnosti“ 

 

ii) písm. p) v bodě 5.1.8. stanov upravující působnost představenstva ve znění 

„schvalovat veškerá právně závazná jednání Společnosti v rámci Kolektivního 

vyjednávání vč. jednání Společnosti směřujícího k uzavření, změně nebo zrušení 

Kolektivní smlouvy“ s e  d o p l ň u j e  na konci stávající věty o tento text: 

„s výjimkou případů, které jsou Stanovami svěřeny do kompetence Valné hromady 

(srov. bod 4.1.2.aa) Stanov)“ 

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2171454


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

18 

 

 

iii) v bodě 5.14.2. stanov s e  první věta ve znění „Pověřený člen Představenstva je podle 

ustanovení § 164 odst. 3 NOZ pověřen k veškerému jednání Společnosti coby 

zaměstnavatele vůči zaměstnancům Společnosti, s omezením týkajícího se 

Kolektivního vyjednávání ve smyslu bodu 5.1.8.p) Stanov.“ z m ě n í  tak, že před 

odkaz na článek 5.1.8.p) Stanov se vloží tento nový text „4.1.2.aa) a bodu“ tak, že 

první věta bodu 5.14.2. Stanov bude po této provedené změně znít takto: „Pověřený 

člen Představenstva je podle ustanovení § 164 odst. 3 NOZ pověřen k veškerému 

jednání Společnosti coby zaměstnavatele vůči zaměstnancům Společnosti, s omezením 

týkajícího se Kolektivního vyjednávání ve smyslu bodu 4.1.2.aa) a bodu 5.1.8.p) 

Stanov.“ 

2. uložilo Radě města Karlovy Vary, a b y  v působnosti valné hromady společnosti DPKV 

ve smyslu ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a ve smyslu ustanovení § 421 ve spojení s ustanovením § 12 odst. 1 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOK“), f o r m á l n ě  

r o z h o d l a  o změně stanov společnosti DPKV tak, jak bylo Zastupitelstvem města 

Karlovy Vary odsouhlaseno v bodě (1) tohoto rozhodnutí.        Termín: 17.6.2025 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                         

39. Pořízení Změny Územního plánu Karlovy Vary – pozemek parc. č. 1003/4 v k.ú.                  

Stará Role 

Usnesení č. ZM/68/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo materiál předložený Magistrátem města Karlovy Vary, odborem úřad územního 

plánování a stavební úřad, jako příslušným úřadem územního plánování dle § 25 písm. a) zákona  

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a  

pověřilo úřad územního plánování požadavek na změnu podmínek pro využití pozemku                     

parc. č. 1003/4 v k.ú. Stará Role evidovat a prověřit v rámci vyhodnocení uplatňování 

územního plánu dle  § 106 stavebního zákona.     

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

40. Obecně závazná vyhláška statutárního města Karlovy Vary o pravidlech pohybu psů 

na území statutárního města Karlovy Vary 

Usnesení č. ZM/69/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary  

projednalo předložený materiál a 

v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

tento materiál schvaluje a 

vydává  obecně závaznou vyhlášku statutárního města Karlovy Vary  č. …../2025 o pravidlech 

pohybu psů na území statutárního města Karlovy Vary, v předloženém znění. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                     

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2176392
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2176409
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2173818


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

19 

 

41. Obecně závazná vyhláška statutárního města Karlovy Vary k zajištění udržování 

čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí, zeleně               

v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 

Usnesení č. ZM/70/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary  

projednalo předložený materiál a 

v souladu s ustanovením § 10 písm. c), písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích,  tento materiál schvaluje a  

vydává obecně závaznou vyhlášky statutárního města Karlovy Vary  č. ….. 2025 k zajištění 

udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí, zeleně 

v zástavbě a ostatní veřejné zeleně, v předloženém znění.    

Zobraz hlasování Zastupitelstva        

                   

42. Běžná údržba, odstraňování havarijních míst na místních komunikacích - 05/2025-

05/2029, schválení zadávací dokumentace a jmenování členů komisí 

Usnesení č. ZM/71/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo zadávací dokumentaci k podání nabídek k veřejné zakázce ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle ustanovení §53 a násl. zákona č.134/2016 Sb.. o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění s názvem „Běžná údržba, odstraňování havarijních míst na 

místních komunikacích - 5/2025 - 5/2029“ a  

jmenovalo  členy komise pro otevírání obálek na akci: „Běžná údržba, odstraňování 

havarijních míst na místních komunikacích - 5/2025 - 5/2029“ v následujícím znění : 

1) Ing. Lubomír Kovář - náměstek primátorky 

2) Ing. Eva Pavlasová - vedoucí odboru technického; a  

jmenovalo  členy komise pro hodnocení nabídek na akci: „ Běžná údržba, odstraňování 

havarijních míst na místních komunikacích - 5/2025 - 5/2029 “ v následujícím znění: 

1) Ing. Eva Pavlasová - vedoucí OT 

2) Ing. Lubomír Kovář - náměstek primátorky  

3) Svatava Kopecká - referent odboru technického 

4) Ing. Daniel Riedl – vedoucí ORI 

5) Miroslav Vaněk - náměstek primátorky 

    Náhradníci: 

      1)   Martin Dušek - náměstek primátorky 

2) Ing. Petra Fialová - referent odboru technického   

3) Ing. Václav Benedikt – ředitel SPLZaK p.o. 

4) Simona Vránová – ředitelka KV CITY s.r.o. 

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2173939


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

20 

 

5) Bc. Jana Jandová, DiS – člen komise; a  

pověřilo  Ing. Evu Pavlasovou, vedoucí odboru technického podpisem dílčích objednávek 

s vítězným uchazečem výběrového řízení s názvem: „Běžná údržba, odstraňování havarijních 

míst na místních komunikacích - 5/2025 - 5/2029“. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

43. Dodatek č. 7 ZL pro LLPKV, příspěvkovou organizaci 

Usnesení č. ZM/72/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál; a 

schválilo Dodatek č. 7 Zřizovací listiny ze dne 1.2.2023 pro Lázeňské lesy a parky                    

Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci, IČO: 00074811, se sídlem Sovova stezka 504/4, 360 01 

Karlovy Vary, v předloženém znění. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

44. Schválení paušální částky jako náhrady ušlého výdělku pro neuvolněné zastupitele 

města 

Usnesení č. ZM/73/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary  

projednalo předložený materiál a  

schválilo výši paušální částky, kterou statutární město Karlovy Vary poskytne za výkon funkce 

neuvolněným členům Zastupitelstva města Karlovy Vary, kteří jsou OSVČ, jakožto náhradu 

ušlého výdělku v souvislosti se zasedáním zastupitelstva města, a to ve výši 300,- Kč za každou 

započatou hodinu, nejvýše však 3.000,- Kč za kalendářní měsíc, pokud ji člen zastupitelstva 

uplatní, a to s účinností dnem schválení tohoto usnesení. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

45. Udělení Ceny města Karlovy Vary za rok 2024 

Usnesení č. ZM/74/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

udělilo Cenu města Karlovy Vary panu Františku Potužákovi za celoživotní přínos městu 

Karlovy Vary v oblasti sportu, zejména hokeje a za vytrvalou inspiraci a motivaci několika 

generací sportovců. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

         

 

  

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2177417
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2176682
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2167347
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2172400


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

21 

 

46. Udělení Čestného občanství města Karlovy Vary v roce 2025 

Usnesení č. ZM/75/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo udělení Čestného občanství města Karlovy Vary panu prof. MUDr. Josefu                 

Dvořákovi, DrSc., FICS jako výraz úcty a poděkování za výjimečný přínos medicíně, za rozvoj                           

a budování prestiže karlovarské chirurgie a práci ve prospěch města Karlovy Vary a jeho 

obyvatel. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

47. Dopis: vlastník nemovité věci - podnět k vydání návrhu opatření obecné povahy 

spočívající ve snížení výpočtu koeficientu daně z nemovitých věcí 

Usnesení č. ZM/76/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

vzalo na vědomí dopis ze dne 24.2.2025 a 

uložilo radě města zabývat se dopisem.      Termín: 17.6.2025 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

48. Zápis z 2. jednání finančního výboru ze dne 24. 03. 2025 

Usnesení č. ZM/36/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo  předložený materiál a 

vzalo na vědomí  Zápis z 2. jednání finančního výboru ze dne 24. 03. 2025. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva         

  

49. Pořízení Změny č. 5 Územního plánu Karlovy Vary – plocha Z37 

Usnesení č. ZM/77/4/25       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

schválilo v souladu s § 27 odst. 1 písm. a) ve spojení s § 109 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, pořízení Změny č. 5 Územního plánu                  

Karlovy Vary, která se týká změny způsobu využití pozemku parc. č. 1106/1 v k.ú. Drahovice na 

plochy technické infrastruktury – nakládání s odpady 

a v souladu s § 111 odst. 3 stavebního zákona schválilo  zadání Změny č. 5 Územního plánu 

Karlovy Vary  

a v souladu s § 111 odst. 4 stavebního zákona rozhodlo  o sloučení společného jednání 

s veřejným projednáním o návrhu Změny č. 5 Územního plánu Karlovy Vary. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                 

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2172379
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2175853
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2178343
http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=220&IDUsneseni=2131693&CisloBodu=2178127


2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

22 

 

50. Různé 

Bez usnesení. 

          

 

          

          

Za správnost: Irena Preislerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 z 34 

 

Příloha č. 1 k bodu č. 33 

 
DOTACE do oblasti sociální a zdravotní  - ROK 2025 (žádosti nad 250.000,00 Kč) 

 

Žadatel IČ Účel Žádost 2025 
Návrh 
výboru Způsob vyplacení 

Agentura domácí péče LADARA , o.p.s.(Pečovatelská služba) 26406608 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 650 000,00 465 000,00 jednoráz.plnění předem 

Agentura domácí péče LADARA, o.p.s. (Tísňová péče) 26406608 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 300 000,00 148 000,00 jednoráz.plnění předem 

Armáda spásy v České republice, z.s. (Azylový dům) 40613411 
provozní náklady vč. nákupu potravin a 
mzdové náklady vč. odvodů 270 000,00 217 000,00 po předložení vyúčtování 

Centrum Motýlek Luby, z.ú. 19362315 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 325 000,00 38 000,00 po předložení vyúčtování 

Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s. (Odborné 
sociální poradenství) 26594307 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 350 000,00 144 000,00 jednoráz.plnění předem 

Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s.(Osobní 
asistence) 26594307 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 450 000,00 390 000,00 jednoráz.plnění předem 

Člověk v tísni, o.p.s. (Odborné sociální poradenství) 25755277 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 382 300,00 175 000,00 jednoráz.plnění předem 

Denní centrum Žirafa, z.s. (Centrum denních služeb) 26990075 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 300 000,00 80 000,00 jednoráz.plnění předem 

Denní centrum Žirafa, z.s. (Týdenní stacionář) 26990075 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 300 000,00 84 000,00 jednoráz.plnění předem 

Domácí péče Karlovy Vary s.r.o. (Pečovatelská služba) 29120942 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 400 000,00 140 000,00 jednoráz.plnění předem 

Farní charita Karlovy Vary (Týdenní stacionář) 49753053 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 1 610 000,00 993 000,00 jednoráz.plnění předem 

Mateřské centrum Karlovy Vary, z.s. (Odborné sociální poradenství) 49755692 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 360 000,00 140 000,00 jednoráz.plnění předem 

SOS dětské vesničky, z.s.(Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - 
SOS KOMPAS) 00407933 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 350 000,00 70 000,00 po předložení vyúčtování 

SOS dětské vesničky, z.s.(Podpora pěstounských rodin - SOS PŘÍSTAV) 00407933 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 350 000,00 68 000,00 po předložení vyúčtování 

SOS dětské vesničky, z.s.(Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc - 
SOS SLUNÍČKO) 00407933 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 350 000,00 80 000,00 po předložení vyúčtování 

Světlo Kadaň z.s. (K-centrum)  65650701 provozní náklady 254 000,00 250 000,00 jednoráz.plnění předem 

TOREAL, spol. s.r.o. (Domov pro seniory) 27960480 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 400 000,00 62 000,00 po předložení vyúčtování 

    CELKEM 7 401 300,00 3 544 000,00   



2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

25 

 

Příloha č. 2 k bodu č. 34 

 

SUBJEKT  IČO 

ŽÁDOST NA ROK 2025 
NA POŽADOVANOU ČINNOST /                   

PROJEKT PŘIDĚLENO V ROCE PŘIDĚLENO 
NA ROK                                     

2025 
ÚČEL  SMLOUVA 

ČINNOST PROJEKT 

ZÁ
LO

H
A

 V
 

%
 

2022 2023 2024 

FC Slavia Karlovy Vary - mládež, z.s.  
694 58 

782 
3 000 000     1 100 000 1 100 000 1 120 000 1 300 000 Provozní náklady v roce 2025 příloha č. 2 

Golf Club Karlovy Vary z.s. 
147 05 

478 
750 000     450 000 450 000 450 000 500 000 Provozní náklady v roce 2025 příloha č. 2 

Krasobruslařský klub Karlovy Vary, z.s. 
708 25 

203 
700 000     350 000 365 000 370 000 390 000 Provozní náklady v roce 2025 příloha č. 2 

LK Slovan K.Vary z.s. 
497 51 

956 
1 500 000   40 1 100 000 1 110 000 1 120 000 1 250 000 Provozní náklady v roce 2025 příloha č. 2 

SC Start Karlovy Vary z.s.  
227 16 

203 
1 200 000     300 000 315 000 606 000 870 000 

370.000 Kč Provozní náklady v roce 2025 /                        
500.000 Kč nájem atletického stadionu v 
Karlových Varech v roce 2025 

příloha č. 2 

SK Liapor Karlovy Vary z.s. 
497 50 

224 
800 000   50 500 000 515 000 500 000 200 000 Podpora mládeže v roce 2025  příloha č. 3 

Sportovní klub policie Hvězda Karlovy Vary, z.s. 
497 52 

600 
900 000     550 000 560 000 580 000 750 000 Provozní náklady v roce 2025 příloha č. 2 

Tělovýchovná jednota Domu dětí a mládeže 
Karlovy Vary - Stará Role, z.s. 

476 96 
044 

800 000     310 000 280 000 300 000 300 000 Provozní náklady v roce 2025 příloha č. 2 

Tělovýchovná jednota Lokomotiva  - šerm z.s. 
270 43 

681 
670 000   50 500 000 520 000 500 000 600 000 Provozní náklady v roce 2025 příloha č. 2 

Tenisový klub TC Gejzírpark Karlovy Vary, z.s.  
005 19 

243 
800 000   50 320 000 335 000 340 000 395 000 Provozní náklady v roce 2025 příloha č. 2 

TJ Karlovy Vary-Dvory, z.s. 
182 28 

810 
300 000     40 000 65 000 120 000 300 000 Provozní náklady v roce 2025 příloha č. 2 

TJ KSNP Sedlec z.s. 
497 51 

701 
700 000     410 000 425 000 450 000 590 000 Provozní náklady v roce 2025 příloha č. 2 

TJ Lokomotiva Karlovy Vary, z.s.  
147 03 

670 
600 000     310 000 290 000 270 000 300 000 Provozní náklady v roce 2025 příloha č. 2 

TJ Slovan  Karlovy Vary, z.s. 
005 20 

179 
1 050 000   30 940 000 955 000 955 000 1 050 000 Provozní náklady v roce 2025 příloha č. 2 

TJ Thermia Karlovy Vary z.s. 
477 01 

871 
600 000     510 000 500 000 420 000 450 000 Provozní náklady v roce 2025 příloha č. 2 



2. jednání ZM, dne 8.4.2025 

26 

 

Triatlet Karlovy Vary z.s. 
269 91 

632 
1 123 000     350 000 385 000 745 000 1 020 000 

440.000 Kč Provozní náklady v roce 2025 /                        
580.000 Kč nájem atletického stadionu v 
Karlových Varech v roce 2025 

příloha č. 2 

Volejbalový klub Karlovy Vary z.s. 
635 55 

271 
650 000   50 550 000 565 000 565 000 600 000 Provozní náklady v roce 2025 příloha č. 2 

CELKEM   16 143 000 0   8 590 000 8 735 000 9 411 000 10 865 000   



 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

27 z 34 

Příloha č. 3 k bodu č. 40 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA KARLOVY VARY 

 

 

 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARLOVY VARY 
 

 

o pravidlech pohybu psů na území statutárního města Karlovy Vary  

 

 

 

 

 

schválena dne 8. 4. 2025 

 

 

 

účinnost od  1. 5. 2025 

 

 

 

 

 

 



 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

28 z 34 

 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Karlovy Vary 

o pravidlech pohybu psů na území statutárního města Karlovy Vary  

 

Zastupitelstvo města Karlovy Vary se na svém zasedání dne 8. 4. 2025, usnesením                            

č. ZM/69/4/25 usneslo vydat na základě § 13b odst. 1 písm. c) a § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 

Sb., o ochraně zvířat proti týrání, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona         

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 

Pohyb psů na veřejném prostranství 

 

(1) Na veřejném prostranství je zákaz volného pohybu psů bez vodítka vyjma lokalit 

uvedených v čl. 3  této vyhlášky a případů oprávněného použití služebního psa 1. 

 

(2) Osoba doprovázející psa je povinna jej na veřejném prostranství vést pomocí vodítka. 

 

(3) Pokud psa doprovází osoba nezletilá, musí mít pes nasazen náhubek po celou dobu pohybu 

psa na veřejném prostranství. 

  

(4) Pes nesmí být ponechán bez dozoru na veřejném prostranství ani v případě, že je upoután 

k pevnému zařízení, nejde-li o prostor nebo zařízení k tomuto účelu určené a zřízené 

v souladu s předpisy hygienickými, stavebními a veterinárními. 

 

(5) Zakazuje se vstupovat se psy na dětská hřiště a sportoviště uvedené v příloze č. 5 této 

obecně závazné vyhlášky2. Tato místa je provozovatel povinen označit příslušným 

piktogramem. 

 

Čl. 2 

Toulaví a opuštění psi 

 

Odchyt toulavých a opuštěných psů zajišťuje Městská policie Karlovy Vary 3. 

 

Čl. 3 

Vymezení veřejných prostranství určených pro volný pohyb psů 

 

                                           
1)   § 42 odst. 4  zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů; § 17 odst. 2 písm. 

h) zákona č. 555/1992 Sb., o Vězeňské a justiční stráži České republiky, ve znění pozdějších předpisů; § 45 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 300/2013 Sb., o Vojenské polici a o změně některých zákonů (zákon o Vojenské policii), ve znění pozdějších 

předpisů; § 52 písm. j) zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů; § 19 odst. 1 zákona 

č.553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 

2)    § 24, odst. 2, zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů  

3)   §13b odst. 1 písm. c) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu proti týrání, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

29 z 34 

Na níže uvedených veřejných prostranství je povolen volný pohyb psů. Tato veřejná prostranství 

jsou znázorněna graficky v níže uvedených přílohách této vyhlášky. 

a) Střed města - Pravý břeh řeky Ohře, od Chebského mostu k jezu U Solivárny; levý břeh 

řeky Ohře od ubytovny a kempu vodáků k Chebskému mostu, viz příloha č. 1. 

 

b) Horní Drahovice - Krokova ulice (bývalý areál zdraví), viz příloha č. 2. 

 

c) Stará Role - část louky pod vysílačem, viz příloha č. 3. 

 

d) Rybáře - Železniční ulice, část louky pod železniční tratí, viz příloha č. 4. 

 

Čl. 4 

Vymezení podmínek pro volné pobíhání psů 

 

(1) Na veřejných prostranstvích, uvedených v Čl. 3 této vyhlášky, neplatí pro osoby 

doprovázející psa povinnosti uvedené v Čl. 1 této vyhlášky. 

 

(2) V uvedených veřejných prostranstvích je osoba doprovázející psa povinna mít psa pod 

stálou kontrolou  a  přímým  dohledem.  Tím  se  rozumí,  že  taková osoba musí být 

kdykoliv schopna psa hlasovým či jiným povelem vždy ovládat. 

 

(3) Statutární Město Karlovy Vary může tato veřejná prostranství označit vhodným způsobem, 

například nápisem, případně doplněným piktogramem. 

 

(4) Tím  nejsou  dotčeny  povinnosti  a  odpovědnost  chovatele  psa  podle  jiných  právních   

předpisů. 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

(1) Ustanovení Čl. 1 této vyhlášky se nevztahuje na chovatele, držitele a osoby doprovázející 

psy, pokud tito psi slouží v daném okamžiku k doprovodu osob nevidomých nebo tělesně 

postižených. 

 

(2) Volným pohybem psa na veřejném prostranství není dotčeno právo výkonu myslivosti4. 

 

(3) Porušování této vyhlášky se postihuje podle zvláštních předpisů5. 

 

(4) Dohled nad dodržování této vyhlášky provádí Městská policie Karlovy Vary 

Čl. 7 

Zrušovací ustanovení 

 

Dnem účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška statutárního města Karlovy 

Vary  č. 3/2023, o pravidlech pohybu psů ve městě Karlovy Vary. 

 

                                           
4) § 14, § 43 odst. 1 a § 45 odst. 1 písm. f) zákona č. 449/2001 Sb., o myslivost, ve znění pozdějších předpisů. 
5) zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nic, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 251/2016 Sb., o     

některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 



 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

30 z 34 

Čl. 8 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 5. 2025 

 

 

 

 

……………………………....................  ………………………………… 

Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA, v. r.             Martin Dušek, v. r.  

primátorka       1. náměstek primátorky 

statutárního města Karlovy Vary              statutárního města Karlovy Vary 

 
 

 

Obecně závazná vyhláška je vyhlášena zveřejněním ve Sbírce právních předpisů dne: 

 

Oznámení o vyhlášení ve Sbírce právních předpisů zveřejněno na úřední desce dne: 

 

Oznámení o vyhlášení ve Sbírce právních předpisů svěšeno z úřední desky dne: 
 

Přílohy vyhlášky: 

č. 1.   Střed města - pravý břeh řeky Ohře, p. p. č. 2401 o výměře 7223 m2, jedná se o zelený pás  

od Chebského mostu k jezu U Solivárny, levý břeh řeky Ohře, p. p. č. 157 o výměře               

3700 m2, jedná se o zelený pás od ubytovny a kempu vodáků k Chebskému mostu, viz 

mapa. 

 

č. 2.  Horní Drahovice - Krokova ulice (bývalý areál zdraví), p. p. č. 933 o výměře 27194 m2, 

jedná se louku ohraničenou zahrádkářskou kolonii z jedné strany a z druhé strany silnicí, 

viz mapa.  

 

č. 3.  Stará Role - louka pod vysílačem, p. p. č. 444/1 o výměře 23639 m2 jedná se o jednu 

z parcel velké louky, která bude ohraničena označením, viz mapa 

 

č. 4.   Rybáře - Železniční ulice, p. p. č. 844/1 o výměře 24343 m2, jedná se o louku pod 

železniční tratí ohraničenou silnicí a povrchovým vedením  teplovodu, viz mapa.  

 

č. 5.  Seznam dětských hřišť a sportovišť, na něž je zakázáno vstupovat se psy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

31 z 34 

Příloha č. 4 k bodu č. 41 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA KARLOVY VARY 
 

 

 
 

 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARLOVY VARY 
 

k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně 

životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně  

 
 

 

schválena dne 8. 4. 2025 

 

 

účinnost od 1. 5. 2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

32 z 34 

 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Karlovy Vary 

k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního 

prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 

 

 

Zastupitelstvo města Karlovy Vary se na svém zasedání dne 8. 4. 2025, usnesením                               

č. ZM/70/4/25,  usneslo vydat podle ustanovení § 10 písm. c) a v souladu s ustanovením § 84 

odst. 2 písm. h)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení povinností k zajištění udržování 

čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně zeleně v zástavbě a ostatní veřejné 

zeleně (dále pouze „veřejná zeleň“). 

  

(2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvořit opatření k zajištění čistoty a ochrany 

veřejné zeleně, zabezpečení místních záležitostí jako stavu, který umožňuje vytváření 

příznivých podmínek pro život ve městě a vytváření estetického vzhledu města. 

 

(3) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a 

to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru6. 

 

Čl. 2 

Čistota ulic a jiných veřejných prostranství 

 

(1) Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění ulic a jiných veřejných 

prostranství. 

 

(2) Kdo způsobí znečištění ulice či jiného veřejného prostranství, je povinen znečištění 

neprodleně odstranit. 

 

(3) V případě znečištění ulice nebo jiného veřejného prostranství výkaly zvířete, odstraní 

neprodleně toto znečištění osoba, která má zvíře v dané chvíli ve své péči nebo která ho 

doprovází. 

(4) Na ulicích a jiném veřejném prostranství je zakázáno krmit holuby a jiná volně žijící 

zvířata, a to rozhazováním nebo odkládáním potravy pro tato zvířata, s výjimkou krmení 

vodního ptactva, ptactva v krmítkách a ryb.  

 

                                           
1)     § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

33 z 34 

(5) Na ulicích a jiném veřejném prostranství je bez souhlasu vlastníka zakázáno přemísťovat  

technické prvky, zejména lavičky, odpadkové koše, květináče, zábrany, apod. 

Čl. 3 

Ochrana veřejné zeleně 

 

(1) Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění či poškození veřejné zeleně. 

 

(2) Na plochách veřejné zeleně je zakázáno: 

 

a) vstupovat do květinových a keřových záhonů, trhat nebo jinak poškozovat na nich 

rostoucí květiny nebo jiné rostliny; 

 

a) jakkoli veřejnou zeleň poškozovat nebo ničit 

(zejména lámáním větví, olupováním kůry,  trháním květů a plodů, poškozováním 

kořenového systému, bezdůvodným přesazováním, nevhodným ořezem, aplikací 

škodlivých látek, …); 

 

b) bez souhlasu vlastníka ploch veřejné zeleně 

vysazovat do těchto ploch dřeviny; 

 

c) používat motorová vozidla, zejména pak vjíždět 

s těmito vozidly na veřejnou zeleň, stát  na plochách veřejné zeleně, tento zákaz se 

vztahuje i na přípojná vozidla; 

 

d) používat nemotorové dopravní prostředky (kola, 

koloběžky, skateboardy, apod.) s výjimkou míst k tomu určených; 

 

e) tábořit, zakládat nebo udržovat ohně, grilovat, 

nocovat a stanovat, mimo místa k takovému účelu vlastníkem vyhrazená; 

 

f) jezdit na koních či jiných zvířatech nebo v 

prostředcích těmito zvířaty taženými; 

 

g) odkládat nebo skladovat na veřejné zeleni jakékoliv 

předměty s výjimkou případů zvláštního užívání veřejného prostranství; 

 

h) bez souhlasu vlastníka pozemku umísťovat na 

plochy veřejné zeleně reklamní poutače a jim podobná zařízení.  

 

(3) Uvedené zákazy se netýkají zásahů do veřejné zeleně prováděných při její údržbě k tomu 

oprávněným subjektem. 

 

(4)  Zákazy uvedené v odst. 2 platí přiměřeně i pro místa, kde byla veřejná zeleň dočasně  

odstraněna v důsledku její údržby nebo v důsledku jejího poškození či zničení. 

 

(5) Vlastníci pozemků s veřejnou zelení na území města udržují veřejnou zeleň sečí a jsou 

povinni zajistit odstranění posečené trávy nejpozději do tří dnů od provedení seče.  



 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

34 z 34 

 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Porušení této obecně závazné vyhlášky se postihuje jako přestupek podle zvláštních 

právních předpisů7. 

 

(2) Dohled nad dodržováním této vyhlášky provádí pověření zaměstnanci magistrátu města 

Karlovy Vary, zaměstnanci Městské policie Karlovy Vary a odpovědní pracovníci 

společností, které zajišťují letní čištění a zimní údržbu veřejných prostranství, a provádí 

péči o veřejnou zeleň v majetku města Karlovy Vary. 

 

Čl. 5 

Zrušovací ustanovení 

 

(1) Dnem účinnosti této vyhlášky se zrušuje se Obecně závazná vyhláška statutárního města 

Karlovy Vary č. 7/2015, k zajištění k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 

prostranství, k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě, ostatní veřejné zeleně a                     

k ochraně zdraví osob na dětských hřištích a sportovištích. 

 

Čl. 6 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 5. 2025 

 

 
 

 

……………………………....................  ………………………………… 

Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA, v. r.             Martin Dušek, v. r.  

primátorka       1. náměstek primátorky 

         statutárního města Karlovy Vary              statutárního města Karlovy Vary 

 
 

 

Obecně závazná vyhláška je vyhlášena zveřejněním ve Sbírce právních předpisů dne: 

 

Oznámení o vyhlášení ve Sbírce právních předpisů zveřejněno na úřední desce dne: 

 

Oznámení o vyhlášení ve Sbírce právních předpisů svěšeno z úřední desky dne: 

 

 

 

                                           
2)     zákon  č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich;  zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů  


